
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024064_AMI 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de fuegos artificiales y servicio de realizacion de espectáculos pirotécos
en festejos del municipio de Alcorcón

Suministro de fuegos artificiales y el servicio de organización y realización de los distintos espectáculosDescripción 
pirotécnicos y fuegos artificiales de distinta naturaleza y envergadura, en diversos días, vinculados a la organización de
festejos: fiestas patronales, navidad y otras, a lo largo del ciclo anual
Valor estimado del contrato 134.268,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.310,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.512,5 EUR.

Clasificación CPV
24613200 - Fuegos artificiales.
39225000 - Encendedores, artículos de material combustible, de pirotecnia, cerillas y combustibles líquidos o de gas
licuado.
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Pza Chamberi 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 40.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PIROTECNIA VULCANO, S.L.
NIF B80077027
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. JUAN CARLOS NUM 27, POLIGONO INDUSTRIAL
(28590) VILLAREJO DE SALVANES España

Contacto

Teléfono +34 918745269
Correo Electrónico vulcano@pirotecniavulcano.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única oferta presentada a la licitación reuniendo su oferta los requisitos exigidos en los pliegos que la
rigen.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo de la Contratacion Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=515fb1b1-0dda-45c4-8c32-166e4ab3f738
https://www.comunidad.madrid/tacp


Lugar

Telemática

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
La fecha es orientativa, los actos a celebrar por la
Mesa de Contratacion no serán públicos. La
información se hará pública en el Perfil del Contratante
del Ayuntamiento de Alcorcón

Abierto, de conformidad con lo establecido en el artículo 131, en concordancia con el artículo 156 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gFsvFhQ4UjmLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000013794713 |  2024-000783827 | Wed, 17 Jul 2024 10:54:33:947 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56694514673910134640397146158652709432 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gFsvFhQ4UjmLAncw3qdZkA%3D%3D

